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Borttagen skattereduktion för 
mikroproduktion av förnybar el

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skattereduktionen för 
mikroproducenter av el ska tas bort och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Regeringen har sedan tidigare infört en form av nettodebiteringssystem, eller vad som 
kom att kallas skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el, där man som 
producent ska få en skattereduktion som motsvarar två gånger den energiskatt som 
belöper på den mängd el som mikroproducenten matat in på elnätet upp till 
30 000 kWh. Detta i den mån denne gjort motsvarande uttag från nätet. Inledningsvis 
innebär denna reform modesta kostnader i statsbudgeten, 20 miljoner kronor budgeteras 
skatteutgiften till årligen. På sikt riskerar detta dock att bli kostsamt och får dessutom 
till följd att elproducenter som verkar på affärsmässig grund får en reducering på 
intäktssidan. Införandet av detta system är till synes uteslutande kopplat till att främja 
solceller.

Ett väsentligt problem gällande solceller är den oregelbundna produktionen i och 
med att kraftkällan av självklara skäl är beroende av solljus. Detta medför att solceller 
producerar mycket lite el under vinterns mörka och kalla månader. I princip kan man 
säga att flödena av elkraft över nationsgränsen styrs av temperaturen där vi exporterar 
överkapacitet på sommarhalvåret och importerar el på vintern. På sommaren begränsar 
man dessutom produktionen genom att man planerar in underhåll, lagrar vatten i 
magasinen och helt stänger av vissa anläggningar. Detta innebär i praktiken att alla 
subventionspengar till solkraft är en ren samhällskostnad.

Solceller producerar som bäst från maj och några månader framåt och i princip 
ingenting årets mörkaste och kallaste månader. Vad detta innebär är att solceller inte 
kan ersätta någonting annat i energisystemet då vi ändå måste ha kapacitet att möta 
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efterfrågan på effekt de dagar på året då efterfrågan är som högst. Dessa dagar infaller 
just när det är som mörkast och kallast. Detta medför att man investerar i dubbel 
kapacitet, vilket knappast kan betraktas som vare sig miljövänligt eller 
samhällsekonomiskt. Vill man vara miljövänlig måste man också vara resurseffektiv.

Under andra förhållanden, i andra delar av världen, kan solceller komma till sin rätt. 
Detta kan till exempel gälla där man har hög solinstrålning samtidigt som man använder 
energin till kylning, alltså att efterfrågan är som störst när solen skiner. I Sverige är 
förhållandet dock det omvända för energisystemet som helhet.
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